[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                                        Estado de São Paulo

                            LEI Nº. 1311 – de 29 de agosto de 2019
Declara como Patrimônio Cultural Imaterial de Ribeirão Grande o Rojão, prato típico da culinária local.

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica declarado como bem integrante do Patrimônio Cultural Imaterial de Ribeirão Grande, por constituir patrimônio portador de referência à identidade, a ação e à memória da comunidade de Ribeirão Grande o Rojão, prato típico da culinária local.

Art. 2° - A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.
ELIANA DOS SANTOS SILVA

PREFEITA MUNICIPAL

CIENTE, PUBLIQUE-SE.

                                 WILSON GRILLO

     GOVERNO E INFRAESTRUTURA
PAGE
Juridico2@ribeiraogrande.sp.gov.br

www.ribeiraogrande.sp.gov.br

[image: image1.wmf]